

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과
정책: 자주재원확충
단위: 신뢰세정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과	3,549,487	2,304,539	1,244,948
국	168,900		
기	21,746		
도	12,000		
군	3,346,841		
자주재원확충	797,700	778,348	19,352
국	104,900		
군	692,800		
신뢰세정 구현	524,192	497,688	26,504
지방세수 증대 업무추진	258,269	256,049	2,220
201 일반운영비	201,669	202,689	△1,020
01 사무관리비	77,069	79,069	△2,000
○일반수용비	71,069		
- 지방세 및 세외수입 법령집 구입	3,500		
· 지방세 편람 구입 50,000원 * 20권	1,000		
· 지방세 실무책자 구입 100,000원 * 20권	2,000		
· 세외수입 실무책자 구입 50,000원 * 10권	500		
- 지방세 전산용지 구입	22,160		
· 정기분 고지서 구입 68,500원 * 180박스	12,330		
· 일반고지서 구입 68,500원 * 100박스	6,850		
· 과세내역서 50,000원 * 20박스	1,000		
· 납세고지서발송용 창봉투구입 33원 * 60,000매	1,980		
- 세외수입 고지서 구입 68,500원 * 30박스	2,055		
- 모두채움납부서 구입 68,500원 * 20박스	1,370		
- 지방세 홍보용 현수막 및 베너 구입	9,000		
· 홍보 현수막 50,000원 * 15소 * 6회	4,500		
· X-베너 설치 50,000원 * 15개소 * 6회	4,500		
- 고지서 고속프린터기(봉합) 임차료 1,210,000원 * 12월	14,520		
- 고지서 고속프린터기 소모품구입	7,464		
· 토너 650,000원 * 3개	1,950		
· 드럼 2,130,700원 * 1개	2,131		
· 스모크 필터 557,000원 * 1개	557		
· 크린 유닛 1,436,600원 * 1개	1,437		
· 토너 필너 307,000원 * 1개	307		
· 메인차저 614,000원 * 1개	614		
· 트랜스퍼 차저 468,000원 * 1개	468		
- 가상계좌 서비스 수수료 80원 * 62,500건	5,000		
- 지방세 홍보 책자 및 팜플렛 4,000원 * 1,000권	4,000		
- 모두채움신고납부 홍보 비용 2,000,000원	2,000		

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과
정책: 자주재원확충
단위: 신뢰세정 구현

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○위탁교육비	1,200		
- 지방세업무연찬회 30,000원 * 20명 * 2회	1,200		
○피복비	2,000		
- 민원서비스 마인드 함양 근무복 구입 200,000원 * 5명 * 2회	2,000		
○운영수당	2,800		
- 지방세심의위원 수당 70,000원 * 10명 * 4회	2,800		
02 공공운영비	124,600	123,620	980
○공공요금 및 제세	124,600		
- 지방세고지서발송(일반) 380원 * 140,000건	53,200		
- 지방세고지서발송(등기) 2,100원 * 22,000건	46,200		
- 독촉장 및 체납처분 고지서발송(등기) 2,100원 * 12,000건	25,200		
202 여비	27,000	24,960	2,040
01 국내여비	27,000	24,960	2,040
○지방세 정기분 납부홍보 및 납기내 징수독려 150,000원 * 6명 * 12월	10,800		
○지방세 체납액 징수독려 150,000원 * 5명 * 12월	9,000		
○고질체납차량 번호판 영치 150,000원 * 4명 * 12월	7,200		
204 직무수행경비	25,200	24,000	1,200
03 특정업무경비	25,200	24,000	1,200
○세무담당공무원 100,000원 * 21명 * 12월	25,200		
405 자산취득비	4,400	4,400	0
01 자산및물품취득비	4,400	4,400	0
○복합인증기(음면) 2,200,000원 * 2대	4,400		
지방세관련 시책추진	3,120	3,120	0
203 업무추진비	3,120	3,120	0
03 시책추진업무추진비	3,120	3,120	0
○지방세 목표액업무 추진 200,000원 * 10회	2,000		
○지방세 징수업무 추진 140,000원 * 8회	1,120		
성실 납세풍토 조성	8,000	8,000	0
301 일반보전금	8,000	8,000	0
12 기타보상금	8,000	8,000	0
○성실납세자 포상금 10,000원 * 300명	3,000		
○고액 성실납세자 경품 8,000원 * 625명	5,000		
지방세정 우수 인센티브제	8,100	8,100	0
303 포상금	8,100	8,100	0

부서: 재무과
 정책: 자주재원확충
 단위: 신뢰세정 구현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 포상금	8,100	8,100	0
○지방세정 우수읍면 시상금	4,900		
- 최우수 1,500,000원 * 1개읍면	1,500		
- 우수 1,000,000원 * 2개읍면	2,000		
- 장려 700,000원 * 2개읍면	1,400		
○상반기 체납액 징수 우수부서 시상금	3,200		
- 최우수 1,000,000원 * 1개부서	1,000		
- 우수 500,000원 * 2개부서	1,000		
- 장려 300,000원 * 4개부서	1,200		
지방세 정보화	246,703	222,419	24,284
201 일반운영비	18,540	22,370	△3,830
02 공공운영비	18,540	22,370	△3,830
○시설장비유지비	18,540		
- 체납차량 번호판 영치 시스템 660,000원 * 12월	7,920		
- 지방세 전용 가상계좌 유지보수 555,000원 * 12월	6,660		
- 지방세 증빙서류 이미지 프로그램 유지보수 330,000원 * 12월	3,960		
306 출연금	4,825	5,587	△762
01 출연금	4,825	5,587	△762
○2021년 지방세연구원 출연금 37,110,654,000원 * 0.00013	4,825		
308 자치단체등이전	62,549	62,754	△205
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	62,549	62,754	△205
○세외수입정보시스템 유지보수 22,189,000원	22,189		
○표준 및 통합지방세정보시스템 등 유지보수	40,360		
- 표준지방세시스템 운영지원비 17,870,000원	17,870		
- 위택스 통합 지방세시스템 운영지원비 21,742,000원	21,742		
- 과세 통합시스템 운영지원비 748,000원	748		
403 자치단체등자본이전	160,789	131,708	29,081
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	160,789	131,708	29,081
○차세대 지방세정보시스템 구축 분담금 96,438,000원	96,438		
○차세대 지방세외수입정보시스템 구축 분담금 64,351,000원	64,351		
지방세 체납액 강력징수	23,000	30,020	△7,020
지방세 체납액 최소화 추진	8,000	15,020	△7,020
201 일반운영비	8,000	15,020	△7,020
01 사무관리비	8,000	15,020	△7,020

부서: 재무과
 정책: 자주재원확충
 단위: 지방세 체납액 강력징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반수용비		6,000		
- 압류재산 매각의뢰수수료	3,000,000원	3,000		
- 세외수입 체납처분용 대법원 인터넷 수수료	1,000원 * 1,000건	1,000		
- 채권 압류 수수료	1,000원 * 1,000건	1,000		
- 번호판 영치용 용품 구입	1,000,000원	1,000		
○피복비		2,000		
- 영치기동반 방호복 구입	400,000원 * 5명	2,000		
세입 징수포상금 지급		15,000	15,000	0
303 포상금		15,000	15,000	0
01 포상금		15,000	15,000	0
○지방세 체납액 징수 포상금	10,000,000원	10,000		
○세외수입 체납액 징수 포상금	5,000,000원	5,000		
세원발굴 및 과표 현실화		250,508	250,640	△132
	국	104,900		
	군	145,608		
개별주택 가격조사		218,530	220,542	△2,012
	국	104,900		
	군	113,630		
101 인건비		72,998	71,910	1,088
	국	28,763		
	군	44,235		
04 기간제근로자등보수		72,998	71,910	1,088
○주택가격조사		72,998		
- 기본급	69,760원 * 4명 * 220일	61,389		
	국	24,189		
	군	37,200		
- 휴일근무수당	69,760원 * 4명 * 20일	5,581		
	국	2,199		
	군	3,382		
- 건강보험료 등	66,969,600원 * 0.09	6,028		
	국	2,375		
	군	3,653		
201 일반운영비		142,788	142,788	0
	국	73,393		
	군	69,395		
01 사무관리비		142,788	142,788	0
○일반수용비		138,788		
- 검증수수료		138,788		
· 정기	6,500원 * 20,650호	134,225		
	국	67,112		
	군	67,113		
· 수시	4,563,000원	4,563		
	국	2,281		
	군	2,282		

부서: 재무과
 정책: 자주재원확충
 단위: 세원발굴 및 과표 현실화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○급량비		4,000		
- 개별주택 가격조사 업무추진	4,000,000원	4,000		
		국		
202 여비		2,744	5,844	△3,100
		국		
01 국내여비		2,744	5,844	△3,100
○개별주택가격조사 등	2,744,000원	2,744		
		국		
개별주택 가격조사(자체)		23,378	23,898	△520
201 일반운영비		14,018	13,018	1,000
01 사무관리비		14,018	13,018	1,000
○일반수용비		12,128		
- 특성조사 및 산정조사 용지구입	3,153,000원	3,153		
- 주택가격 검증 도면 출력	60,000원 * 75개	4,500		
- 현수막 및 X-베너 제작	100,000원 * 20개	2,000		
- 미공시 공동주택 산정수수료	82,500원 * 30동	2,475		
○운영수당		1,890		
- 부동산평가위원회 참석수당	70,000원 * 9명 * 3회	1,890		
202 여비		9,360	10,880	△1,520
01 국내여비		9,360	10,880	△1,520
○개별주택가격조사 등	9,360,000원	9,360		
탈루은닉세원 발굴		8,600	6,200	2,400
202 여비		3,600	1,200	2,400
01 국내여비		3,600	1,200	2,400
○탈루은닉세원 현지 조사	150,000원 * 2명 * 12월	3,600		
303 포상금		5,000	5,000	0
01 포상금		5,000	5,000	0
○탈루은닉세원 발굴	5,000,000원	5,000		
회계재산관리		2,681,947	1,462,823	1,219,124
		국		
		기		
		도		
		군		
회계관리		74,350	88,390	△14,040
투명한 회계관리		74,350	88,390	△14,040
201 일반운영비		64,350	60,390	3,960
01 사무관리비		54,050	50,090	3,960
○일반수용비		40,130		

부서: 재무과
 정책: 회계재산관리
 단위: 회계관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 물가정보지 및 가격정보지 구입 50,000원 * 12월 - 전산장부 출력용지 구입 25,000원 * 20박스 - 결산서 및 부속서류 인쇄 180,000원 * 65권 - 지방계약법령 책자 구입 170,000원 * 6권 - 나라장터이용 수수료 20,000원 * 25회 * 12월 - 2020년 회계 재무제표 회계사 검증료 15,000,000원 * 1회 - 지출증빙서 표지 등 인쇄 500원 * 2,700매 - 제로페이 결제서비스 이용료 330,000원 * 12월 ○운영수당 <ul style="list-style-type: none"> - 결산검사위원회 등 참석수당 100,000원 * 5명 * 20일 - 계약심의위원회 참석수당 70,000원 * 7명 * 8회 	600		
02 공공운영비	10,300	10,300	0
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 <ul style="list-style-type: none"> - 회계직 공무원 재정보증보험료 25,000원 * 100명 - 공사대장 유지보수비 650,000원 * 12월 	10,300		
202 여비	9,000	10,000	△1,000
01 국내여비	9,000	10,000	△1,000
<ul style="list-style-type: none"> ○경리업무 현지조사 150,000원 * 5명 * 12월 	9,000		
307 민간이전	1,000	1,000	0
12 민간인위탁교육비	1,000	1,000	0
<ul style="list-style-type: none"> ○결산검사위원 교육 250,000원 * 4명 	1,000		
국공유재산관리	2,607,597	1,374,433	1,233,164
	국 64,000		
	기 21,746		
	도 12,000		
	군 2,509,851		
재산관리 업무추진	1,344,548	934,234	410,314
101 인건비	33,811	30,157	3,654
04 기간제근로자등보수	33,811	30,157	3,654
<ul style="list-style-type: none"> ○청사 및 공유재산관리 <ul style="list-style-type: none"> - 기본급 69,760원 * 1명 * 245일 - 유급휴일근무수당 69,760원 * 1명 * 86일 - 보험료 23,090,560원 * 0.103 ○청사정원제초작업 138,989원 * 5명 * 3일 * 4회 	25,471		
	17,092		
	6,000		
	2,379		
	8,340		

부서: 재무과
 정책: 회계재산관리
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 토끼장 유지보수 2,500,000원 - 옥상하늘공원 유지보수 3,000,000원 - 청사정원 잔디 보수사업 1,000,000원 - 청사 정원수 전정작업 30,000원 * 350본 	10,500		
202 여비	7,200	6,240	960
01 국내여비	7,200	6,240	960
<ul style="list-style-type: none"> ○공유재산 현지 실태조사 150,000원 * 4명 * 12월 	7,200		
206 재료비	15,900	10,800	5,100
01 재료비	15,900	10,800	5,100
<ul style="list-style-type: none"> ○청사조경용 화초 15,000,000원 ○화분구입 20,000원 * 30개 ○비료 5,000원 * 15포 * 4회 	15,600		
207 연구개발비	22,000	0	22,000
01 연구용역비	22,000	0	22,000
<ul style="list-style-type: none"> ○이방면 청사 신축 타당성 용역 22,000,000원 	22,000		
401 시설비및부대비	384,660	62,100	322,560
01 시설비	377,880	62,100	315,780
<ul style="list-style-type: none"> ○공유재산 시설물 정비 700,000원 * 3회 ○군청(본관동) 정기안전점검 용역 5,000,000원*2식 ○청사 시설물 환경개선 사업 <ul style="list-style-type: none"> - 청사주변 및 사무실 환경개선사업 30,000,000원*1식 ○청사 조도 개선사업 20,000,000원 ○내진보강 사업 <ul style="list-style-type: none"> - 내진보강 공사(장마면) 160,000,000원 - 내진보강 공사(성산면) 140,000,000원 ○내진보강공사(장마면, 성산면)실시 설계비 300,000,000원 * 5.26% 	377,880		
02 감리비	4,620	0	4,620
<ul style="list-style-type: none"> ○내진보강공사(장마면, 성산면) 300,000,000원 * 1.54% 	4,620		
03 시설부대비	2,160	0	2,160
<ul style="list-style-type: none"> ○내진보강공사(장마면, 성산면) 300,000,000원 * 0.72% 	2,160		
청사물품관리	86,700	56,700	30,000
201 일반운영비	11,700	11,700	0
01 사무관리비	5,700	5,700	0
<ul style="list-style-type: none"> ○일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> - 불용품 감정수수료 지급 300,000원 * 6회 - 전자태그(RFID)구입 650원 * 6,000개 	5,700		

부서: 재무과
 정책: 회계재산관리
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－ 중형승합 9,700,000원	9,700		
	－ 소형승합 3,500,000원	3,500		
	－ 대형화물 11,000,000원	11,000		
	－ 중형화물 12,000,000원	12,000		
	－ 소형화물 9,600,000원	9,600		
	－ 특수화물 33,100,000원	33,100		
	－ 건설기계(덤프) 10,000,000원	10,000		
	401 시설비및부대비	28,000	0	28,000
	01 시설비	28,000	0	28,000
	○전기차 충전소(완속) 설치 7,000,000원 * 4대	28,000		
	전기자동차 보급 및 충전인프라 구축(관용차량)	180,000	0	180,000
		국 도 군 64,000 12,000 104,000		
	405 자산취득비	180,000	0	180,000
		국 도 군 64,000 12,000 104,000		
	01 자산및물품취득비	180,000	0	180,000
	○화물전기자동차 구입 45,000,000원 * 4대	180,000		
		국 도 군 64,000 12,000 104,000		
	태양광발전시설 설치	87,750	198,450	△ 110,700
		기 군 21,746 66,004		
	401 시설비및부대비	87,750	198,450	△ 110,700
		기 군 21,746 66,004		
	01 시설비	82,750	193,450	△ 110,700
	○태양광발전 시설 설치	82,750		
	－ 실시설계비 4,750,000원	4,750		
	－ 시설비 78,000,000원	78,000		
		기 군 21,746 56,254		
	02 감리비	5,000	5,000	0
	○태양광발전 시설 설치 5,000,000원	5,000		
	청사환경 정비	695,550	0	695,550
	401 시설비및부대비	695,550	0	695,550
	01 시설비	684,288	0	684,288
	○청사 창호 교체 사업 270,000,000원	270,000		
	○청사 외벽 및 주차장 도색공사 3,912㎡ * 40,000원	156,480		

부서: 재무과
 정책: 회계재산관리
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○청사 외벽 및 주차장 도색공사 설계비 156,480,000원 * 6.05%	9,468		
○자치단체간 공유재산 무단사용 매입비 70,000,000원	70,000		
○군청 주차장 설치 사업	58,340		
- 주차장 설치 설계비 900,000,000원 * 4.26%	38,340		
- 감정료, 측량수수료 등 20,000,000원	20,000		
○이방면 청사 신축 토지매입 및 지장물 보상 120,000,000원	120,000		
02 감리비	8,191	0	8,191
○청사 창호교체 사업 270,000,000원 * 2.06%	5,562		
○청사 외벽 및 주차장 도색공사 156,480,000원 * 1.68%	2,629		
03 시설부대비	3,071	0	3,071
○청사 창호교체 사업 270,000,000원 * 0.72%	1,944		
○청사 외벽 및 주차장 도색공사 156,480,000원 * 0.72%	1,127		
행정운영경비(재무과)	69,840	63,368	6,472
기본경비(재무과)	69,840	63,368	6,472
기본경비(재무과)	69,840	63,368	6,472
201 일반운영비	39,720	34,568	5,152
01 사무관리비	39,720	34,568	5,152
○일반수용비 12,000,000원	12,000		
○급량비 7,000원 * 30명 * 11일 * 12월	27,720		
202 여비	23,400	22,200	1,200
01 국내여비	23,400	22,200	1,200
○기본업무수행 50,000원 * 39명 * 12월	23,400		
203 업무추진비	5,520	5,400	120
04 부서운영업무추진비	5,520	5,400	120
○부서운영업무추진비	5,520		
- 30인 이하 400,000원 * 12월	4,800		
- 31인 이상 5,000원 * 12명 * 12월	720		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무추진비 100,000원 * 12월	1,200		